



## Spis treści:

- s 2: Ogólnopolskie Mistrzostwa Radców Prawnych i Aplikantów w tenisie
- s 3: Niebieski Parasol
- s 3: Prezydium KRRP
- s 3: Egzamin wstępny na aplikację
- s 3: II Polsko-Ukraiński Dzień Prawny
- s 4: Spotkania konsultacyjne
- s 4: Prezes KRRP na spotkaniu w Gdańsku
- s 4: Konwent Dziekanów
- s 4: Posiedzenie Rady Programowej
- OBSiL
- s 5: Prace legislacyjne
- s 6: Zapowiedzi

*Szanowni Państwo!*

Po czterotygodniowej przerwie przekazujemy Państwu kolejny, dziewiąty już numer Biuletynu Informacyjnego. Z jego zawartości możecie Państwo wyciągnąć wnioski, że również w naszym samorządzie mamy do czynienia z wzmożoną aktywnością prac następującą po okresie nazywanym wakacyjnym. Świadczy o tym chociażby ta kolumna Biuletynu, w której zapowiadamy wydarzenia mające mieć miejsce w nadchodzących tygodniach.

Tak jak w poprzednich kilku latach, w tym miesiącu (w sobotę 27 września) przeprowadzony zostanie egzamin wstępny na aplikację radcowską. W tym roku przystąpi do niego ok. 5000 kandydatów na aplikantów (złożone wnioski według stanu na dzień 20 sierpnia br.) To nieco mniej niż w roku ubiegłym kiedy złożonych zostało 5296 wniosków.

Po raz pierwszy natomiast we wrześniu samorząd radców prawnych przeprowadzi kolejną już akcję porad pro bono pod rozpoznawalnym już hasłem "Niebieski Parasol", której to akcji patronuje w bieżącym roku Prezydent RP Pan Bronisław Komorowski.

To również miesiąc kolejnego w tym roku plenarnego posiedzenia Krajowej Rady Radców Prawnych. Odbędzie się ono 12 i 13 września w Krakowie. Z tego powodu, kolejny dziesiąty numer Biuletynu prześlemy Państwu z datą 15 września 2014 r. i będzie on zawierał istotne informacje z posiedzenia Krajowej Rady.

Otwierając kolejną dziesiątkę wydań Biuletynu powrócimy do dwutygodniowego cyklu jego opracowywania i przesyłania Koleżankom i Kolegom, którzy udostępnili nam w tym celu swoje adresy email. Liczba ich sukcesywnie rośnie.

Pierwszy powakacyjny numer Biuletynu otwieramy informacją o jeszcze wyjątkowo wakacyjnym charakterze, a mianowicie z zakończonych 23 sierpnia - trzynastych już, ale wcale z tego powodu nie pechowych, nawet pod względem pogody – Ogólnopolskich Mistrzostwach Radców Prawnych i Aplikantów Radcowskich w tenisie ziemnym, odbywanych tradycyjnie już w nadmorskim Sopocie.

Dariusz Sałajewski  
Prezes KRRP

## Ogólnopolskie Mistrzostwa Radców Prawnych i Aplikantów w tenisie

W dniach **21-23 sierpnia 2014 r.** na kortach Sopotckiego Klubu Tenisowego odbyła się trzynasta edycja Ogólnopolskich Mistrzostw Radców Prawnych i Aplikantów w tenisie, organizowana przez Komisję Kultury, Sportu i Rekreacji KRRP. Mistrzostwa rozpoczął oficjalnie Prezes Krajowej Rady Radców Prawnych r.pr. Dariusz Sałajewski w dniu 21 sierpnia 2014 r. W imprezie uczestniczyły 104 osoby.



Fot. Karol Kasperski

Zwycięzcy zostali nagrodzeni ufundowanymi przez Krajową Radę Radców Prawnych pucharami, albumami od Okręgowej Izby Radców Prawnych w Gdańsku oraz książkami i programami od sponsorów imprezy. Dodatkowe nagrody, dla najlepszych tenisistów z Izb, wręczyli: Dziekan Rady OIRP w Gdańsku r.pr. Jerzy Mosek, Dziekan Rady OIRP w Olsztynie r.pr. Michał Korwek oraz Dziekan Rady OIRP w Warszawie r.pr. Włodzimierz Chróścik.

Poza emocjami sportowymi, program przewidywał również atrakcje towarzyszące, w tym loterię zorganizowaną przez Fundację „Między Niebem a Ziemią”, którą poprowadziła Prezes Fundacji r.pr. Sylwia Zarzycka. –

Obszerniejsza relacja z Mistrzostwa ukaże się w najnowszym numerze „Radcy Prawnego”.

Sporządzono na podstawie informacji Komisji Kultury, Sportu i Rekreacji KRRP.

## Przygotowania do Niebieskiego Parasola idą pełną parą

Niemal wszystkie okręgowe izby radców prawnych przekazały w trzeciej dekadzie sierpnia koordynatorowi na szczeblu krajowym, Sekretarzowi KRRP r.pr. Barbarze Kras, informacje o planowanych sposobach, miejscach i terminach przeprowadzenia tegorocznej akcji "Niebieski Parasol". Prowadzona ona będzie w br. – odmiennie niż w latach poprzednich – nie w jednym dniu, ale w całym tygodniu pomiędzy **22-27 września 2014 r.**

Informacje izb wskazują na bardzo liczne i zróżnicowane formy udzielania przez radców prawnych i aplikantów radcowskich nieodpłatnych porad prawnych. Będą one miały miejsce w przestrzeni publicznej w centralnych bardzo często punktach przynajmniej dwustu miejscowości, w lokalach okręgowych izb radców prawnych, a także w budynkach urzędów administracji publicznej.



Porady udzielane będą też w kancelariach radcowskich, które odpowiedziały pozytywnie na skierowane do środowiska apele Dziekanów. Przewidziane są ponadto czaty z radcami prawnymi dyżurującymi w redakcjach lokalnych gazet.

Wszystkie okręgowe izby zostały wyposażone przez KRRP w jednolite elementy oprawy informacyjno-wizerunkowej akcji. Biuro Prasowe Krajowej Rady zwróci się także do izb z jednolitym formularzem meldunku informującego o przebiegu akcji, w tym liczbie i charakterze udzielanych porad.

Jeszcze przed rozpoczęciem akcji Prezes KRRP złoży Kancelarii Prezydenta RP – który patronuje jej w tym roku – informację o jej planowanym zasięgu.

---

## Prezydium KRRP

W dniu **27 sierpnia 2014 r.** odbyło się XI posiedzenie Prezydium KRRP IX kadencji. Posiedzenie było poświęcone głównie przygotowaniom do posiedzenia Krajowej Rady Radców Prawnych, które odbędzie się w dniach 12 i 13 września 2014 r.

---

## Egzamin wstępny na aplikację

W dniu **27 września 2014 r.** odbędzie się egzamin wstępny na aplikację radcowską. Prezydium KRRP podjęło uchwałę w sprawie delegowania przedstawicieli samorządu radców prawnych do składów dodatkowych komisji egzaminacyjnych do spraw aplikacji radcowskiej przy Ministrze Sprawiedliwości. Biorąc pod uwagę wcześniejsze wskazania, dodatkowe komisje pracować będą na obszarze właściwości pięciu OIRP: w Gdańsku, w Krakowie, w Poznaniu, w Warszawie (trzy komisje) i we Wrocławiu.

---

## II Polsko-Ukraiński Dzień Prawny

Krajowa Rada Radców Prawnych obejmie patronatem honorowym II Polsko-Ukraiński Dzień Prawny. Konferencja odbędzie się w dniach **25-26 września 2014 r.** w Krakowie, w Centrum Wystawowo-Konferencyjnym na Wawelu.

Polsko-Ukraiński Dzień Prawny organizowany jest już po raz drugi; pierwsza edycja miała miejsce w 2012 roku we Lwowie.

Więcej informacji: <http://uba.ua/eng/events/1376/>

W dniu wczorajszym - **28 sierpnia 2014 r.** - odbyło się spotkanie konsultacyjne dla osób prowadzących zajęcia na aplikacji radcowskiej z przedmiotu „Prawo spółek handlowych”, które moderowali profesor Andrzej Kidyba oraz r.pr. Małgorzata Dumkiewicz, autorzy zeszytu z materiałami pomocniczymi dla prowadzących zajęcia. W spotkaniu udział wzięło 25 prowadzących zajęcia w 15 okręgowych izbach radców prawnych.

W dniu dzisiejszym miało miejsce spotkanie moderowane przez profesora Andrzeja Jakubeckiego, autora zeszytu z przedmiotu „Prawo upadłościowe i naprawcze”, w którym uczestniczyło 24 prowadzących zajęcia w 13 izbach.

### Prezes KRRP na spotkaniu w Gdańsku

W dniu **20 sierpnia 2014 r.** Prezes Krajowej Rady Radców Prawnych spotkał się na zaproszenie Dziekana Rady – r.pr. Jerzego Moska – z członkami Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych w Gdańsku.

Po spotkaniu odwiedzono także ośrodek szkoleniowy, w którym prowadzone są zajęcia dla aplikantów radcowskich.

### Konwent Dziekanów

Z inicjatywy Dziekana Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych, r.pr. Grzegorza Wyszogrodzkiego, powraca idea Konwentu Dziekanów, który odbędzie się poczynając od dziś w Łodzi. W trakcie, trwającego do 31 sierpnia 2014 r., Konwentu przewidziane jest także spotkanie Dziekanów z Prezydium Krajowej Rady Radców Prawnych.



## OŚRODEK BADAŃ, STUDIÓW I LEGISLACJI KRAJOWEJ RADY RADCÓW PRAWNYCH

### Posiedzenie Rady Programowej

W dniu **22 sierpnia 2014 r.** odbyło się kolejne posiedzenie Rady Programowej Ośrodka Badań, Studiów i Legislacji KRRP.

Przedmiotem posiedzenia były dalsze prace związane z uchwałą Nr 42/IX/2014 KRRP z dnia 14 czerwca 2014 r. o wydawnictwach Krajowej Rady Radców Prawnych (uchwała dostępna na stronie kirp.pl).

Dyskutowano nad składem kolegium redakcyjnego, Rady Naukowej i stałego zespołu recenzentów kwartalnika „Radca prawny. Zeszyty naukowe” oraz zaproponowano skład redakcji dwumiesięcznika „Radca Prawny”.

Przedstawiono ponadto propozycje tematów artykułów do publikacji w kwartalniku.

#### Rada Programowa OBSiL:

##### Rada Programowa OBSiL:

- Arkadiusz Bereza:

Przewodniczący

- Andrzej Jakubecki,

- Andrzej Jakubecki,

- Tomasz Osieński,

- Mirosław Pawełczyk,

- Mirosław Sadowski,

- Rafał Stankiewicz.

## Prace legislacyjne

### Prace nad projektami dotyczącymi postępowania dyscyplinarnego radców prawnych

W dniu **27 sierpnia 2014 r.** na posiedzeniu Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka przekazano do podkomisji nadzwyczajnej senacki projekt ustawy o zmianie ustawy – Prawo o adwokaturze oraz ustawy o radcach prawnych (druk nr 2415). Projekt ma na celu usprawnienie postępowania dyscyplinarnego radców prawnych poprzez wprowadzenie zmian ustrojowych i proceduralnych. Projekt był pozytywnie zaopiniowany uchwałą Nr 32/IX/2014 KRRP z dnia 15 marca 2014 r. i obecnie jest po pierwszym czytaniu w Sejmie. Posiedzenie Podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia poselskiego projektu ustawy o postępowaniu dyscyplinarnym wobec osób wykonujących niektóre zawody prawnicze (druk nr 1202 – jest to projekt pozbawiający samorząd radcowski sądownictwa dyscyplinarnego, poprzez przekazanie tej kategorii spraw do sądów powszechnych) oraz senackiego projektu ustawy o zmianie ustawy – Prawo o adwokaturze oraz ustawy o radcach prawnych (druk nr 2415) odbyło się już w dniu **29 sierpnia 2014 r.**

Podkomisja przyjęła za podstawę swoich prac zasadę odrębnego rozpatrzenia tych projektów, poświęcając posiedzenie rozpoznaniu projektu senackiego ustawy o zmianie ustawy – Prawo o adwokaturze oraz ustawy o radcach prawnych (druk nr 2415). W posiedzeniach tych uczestniczył Wiceprezes KRRP Arkadiusz Bereza.

### Prace nad III transzą „deregulacji”

W dniu **28 sierpnia 2014 r.** miało miejsce posiedzenie Komisji Nadzwyczajnej do spraw związanych z ograniczaniem biurokracji, której przedmiotem było rozpatrzenie rządowego projektu ustawy o zmianie ustaw regulujących warunki dostępu do wykonywania niektórych zawodów (druk nr 2331), który także przewiduje rozszerzenie uprawnień radców prawnych w zakresie występowania przed Urzędem Patentowym w sprawach związanych z dokonywaniem i rozpatrywaniem zgłoszeń oraz utrzymywaniem ochrony znaków towarowych (art. 8 projektu). Z uwagi na

Przedstawił stanowisko samorządu radcowskiego, podkreślając najważniejsze zmiany przewidziane w projekcie, które mają wpłynąć na usprawnienie postępowania dyscyplinarnego oraz dalszą profesjonalizację samorządowych organów dyscyplinarnych. Podkreślił konieczność wprowadzenia tych zmian z uwagi na rosnącą liczbę radców prawnych i aplikantów, a co za tym idzie – spraw dyscyplinarnych. Zauważył – powołując się na przedstawicieli doktryny – iż dotychczasowy poziom orzecznictwa sądownictwa dyscyplinarnego należy ocenić wyżej niż dobry (podając wskaźniki stabilności kasacyjnej), wskazując jednocześnie, że wprowadzenie nowych instrumentów prawnych z zakresu postępowania dyscyplinarnego oraz podstaw odpowiedzialności i zasad wymierzania kar dyscyplinarnych przyniosą w przyszłości efekt społeczny w postaci zmiany nieuprawnionych i stereotypowych opinii dotyczących sądownictwa samorządów zawodowych. W wyniku prac podkomisji przyjęto – z kilkoma poprawkami o charakterze legislacyjnym – przedmiotowy projekt, który następnie wraz ze sprawozdaniem podkomisji zostanie przekazany do Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka.

Informacja Ośrodka Badań Studiów i Legislacji

obszerność projektu ustawy, komisja jeszcze nie obradowała nad tą kwestią. W związku z tym pominięto w trakcie prac komisji projektowane zmiany Kodeksu postępowania cywilnego (art. 1 projektu), zakładające zdolność postulacyjną rzeczników patentowych w sprawach z zakresu własności przemysłowej przed Sądem Najwyższym. Kwestie te będą analizowane łącznie (jako powiązane) na jednym z kolejnych posiedzeń komisji. W posiedzeniu wziął udział Wiceprezes KRRP Arkadiusz Bereza.

Informacja Ośrodka Badań Studiów i Legislacji

## ZAPOWIEDZI

W nadchodzącym tygodniu przewidzianych jest pięć posiedzeń Komisji i Komitetów, o których napiszemy więcej w kolejnym numerze Biuletynu Informacyjnego:

**3 września 2014 r.** - posiedzenie Komisji Wykonywania Zawodu.

**4 września 2014 r.** - posiedzenie Komisji Etyki  
- posiedzenie Komisji do Spraw Aplikacji

**5 września 2014 r.** - posiedzenie Komisji Praw Człowieka  
- posiedzenie Komitetu Stałego do Spraw Aplikacji i Kierowników Szkolenia Aplikantów w okręgowych izbach radców prawnych